
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Riconoscimento debito fuori bilancio per pagamento competenze professionali relativa alle 
seguenti procedure pendenti nanti il TAR: Comune di Tortolì c/Bricco SI srl - Comune di 
Tortolì c/Porrà snc -

 59 Nr. Progr.

05/10/2009Data

 10Seduta Nr.

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE Solita sala delle Adunanze, oggi 05/10/2009 alle 
Ore 10:30 in adunanza Straordinaria di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei 
modi e nei termini previsti dallo Statuto Comunale.

Adunanza STRAORDINARIA, Seduta di PRIMA Convocazione in data 05/10/2009 Ore 10:30

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Ladu Antonio Ignazio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Marras Florio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Carta Sebastiano CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lai Beniamino CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Nieddu Antonello CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Deiana Mario CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Murru Daniele Serafino CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Deiana Ennio Marco CONSIGLIERE COMUNALE Presente

lampo Giovanna CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Muceli Silvio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Ammendola Nicola Francesco CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Lerede Domenico CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Murreli Francesco CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Mascia Ennio CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Mascia Fausto CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Marini Giuseppe CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Totale Assenti 13Totale Presenti  4

Fatto l'appello nominale risultano:

AMMENDOLA NICOLA FRANCESCO; MURRELI FRANCESCO; MASCIA ENNIO; MARINI 
GIUSEPPE

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



Si dà atto che rientra in aula il consigliere Lerede e che pertanto i presenti risultano essere n. 14. 

SU PROPOSTA   del Sindaco Avv.  Marcella Lepori; 

VISTA la  deliberazione di Giunta Comunale n.  147 del 15/09/2004 con la quale  è stato conferito 

l’incarico all’Avv. Giovanni Contu del Foro di Cagliari per la difesa del Comune di Tortolì nella 

causa  promossa dalla ditta Porrà snc  nanti il Tar  e la successiva determinazione del responsabile 

del Servizio n. 30024 del 28/10/2004 dell’importo di € 1.000,00,  quale acconto  per l’incarico 

conferito;    

VISTA la  deliberazione di Giunta Comunale n.  183  del 16/12/2004 con la quale  è stato conferito  

un ulteriore incarico all’Avv. Giovanni Contu del Foro di Cagliari per la difesa del Comune di 

Tortolì nella causa  promossa dalla società Brico Si srl nanti il Tar , nella quale si dava atto che non 

erano disponibili risorse economiche   per anticipazioni spese;  

VISTI   i preavvisi di parcella  inviati dall’Avv. Contu  in  data 03/04/2008 e  registrati al 

protocollo generale al numero  7004 del 07/04/2009  per i seguenti importi: 

Comune di Tortolì c/ Brico SI SRL -  € 4.131,00 comprensivo di ritenuta d’acconto;  

Comune di Tortolì c/ Porrà Snc -  € 12.828,82 comprensivo della ritenuta d’acconto, per un importo 

complessivo pari a € 16.959,82 ; 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare  n. 57 adottata in data  05 ottobre 2009  relativa alla 

ricognizione  dello stato di attuazione  dei programmi e verifica della salvaguardia  degli equilibri 

di bilancio  dell’esercizio finanziario 2009; 

RITENUTO  doveroso  provvedere al pagamento della suddetta somma, al fine di non aggravare  

con ulteriori  spese  per interessi e more  il Bilancio Comunale ;  

DATO ATTO  che nel bilancio di previsione 2009  è stato istituito  apposito capitolo  all’uopo  

dotato  della necessaria copertura finanziaria  al n.   3181 della funzione 1030108 avente ad oggetto  

“Debiti Fuori Bilancio”; 
 

VISTO il vigente regolamento di contabilità;  

                                     

ACQUISITO  il parere di regolarità tecnica  e contabile ;  

VISTO   il  D.Lgs. 267/2000; 



Uditi gli interventi che vengono riportati per sintesi così come di seguito: 

- il consigliere Ennio Mascia chiede, come segnalato negli ultimi quattro anni, che tutte le 

parcelle dei legali vengano vistate dall’Ordine degli Avvocati.  Considerato che nella 

parcella in questione non è stato acquisto il visto anticipa il suo voto contrario. 

- Interviene l’assessore Marco Deiana, il quale fa presente che in passato, ogni qualvolta che 

è sia stato acquisito il visto dell’Ordine, c’è stato un incremento degli onorari. 

A questo punto si passa alla votazione 

Con  voti espressi nelle forme di legge  e con il seguente risultato: 

-     presenti n. 14 

- voti favorevoli n. 10  

- voti contrari 4 (Lerede, Ladu , Mascia Ennio e Mascia Fausto) 

 

per  tutto quanto sopra esposto 

DELIBERA 

 

Che la parte esposta in premessa  fa parte integrante  e sostanziale  del presente  dispositivo; 

DI PROVVEDERE  al riconoscimento  della legittimità  del debito fuori bilancio  derivante  dalle 

competenze ed onorari  maturati dall’Avv. Giovanni Contu  per la difesa  degli interessi del 

Comune nelle cause pendenti  nanti  il  Tar  e promosse dalla società Porrà snc e  dalla ditta Brico 

Si SRL  per cui sono stati presentate due  parcelle per un importo complessivo di € 16.959,82;  

DI DARE ATTO che alla spesa   di €   16.959,82  inerente le suddette competenze  richieste 

dall’Avv. Contu Giovanni,  si farà fronte mediante imputazione  sul capitolo n. 3181 

avente ad oggetto “Debiti Fuori Bilancio”. 

Inoltre, in relazione all’urgenza, con la seguente votazione espressa per alzata di mano: 

voti a favore n. 10 

voti contrari n. 4 (Lerede, Ladu, Mascia Ennio e Mascia Fausto) 

DELIBERA 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile 

 

 

 



 

 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 59 DEL 05/10/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Meloni Marta

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI02/10/2009

02/10/2009

 59Delibera nr. 05/10/2009Data Delibera 

Riconoscimento debito fuori bilancio per pagamento competenze professionali relativa alle seguenti procedure pendenti nanti il 
TAR: Comune di Tortolì c/Bricco SI srl - Comune di Tortolì c/Porrà snc -

OGGETTO


